[image: image1.jpg]&

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  «25» декабря 2015 г. № 33
О внесении изменений в решение совета депутатов
Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 16 ноября 2015 года № 29 «Об  установлении на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»
          В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.             № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 4 октября 2014 г. № 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Ленинградской области от 29 октября 2015 г. № 102-оз "О единой дате начала
применения на территории Ленинградской области порядка определения налоговой базы по налогу   на   имущество   физических   лиц   исходя   из   кадастровой   стоимости объектов налогооблажения»,  Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом  муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным   16 марта 2009 года, совет депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 16 ноября 2015 года № 29 «Об  установлении на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (далее – Решение).

1.1. Пункт 6.7. Решения изложить в следующей редакции: «2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

1.2. Пункт 6.8. Решения изложить в следующей редакции: «0,5 процента в отношении прочих объектов налогооблажения».

1.3.   Пункт 9.1 Решения изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в газете «Наше Синявино» и вступает в силу 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования                                               Ю.Л. Ефимов

Разослано: дело, МИФНС России № 2 по Ленинградской области, Кировская городская прокуратура Ленинградской области